
Uznesenie č. 37/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 04.09.2023 
 

 

K bodu 3 Schválenie programu 5. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

  

program 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Muránska Lehota v doplnenom znení. 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 

 

 

 



Uznesenie č. 38/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 04.09.2023 
 

 

 

K bodu 4 Kontrola uznesení č. 27,28,29,30,31,32,33,34,35,36/2023 zo 4. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva zo dňa 15.06.2023 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o plnení Uznesení č. 27,28,29,30,31,32,33,34,35,36/2023 zo 4. zasadnutia  

obecného zastupiteľstva zo dňa 15.06.2023. 

 

 Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 

 



Uznesenie č. 39/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 04.09.2023 

 

 

K bodu 5 Príprava osláv 570. výročia prvej písomnej zmienky o obci Muránska Lehota 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

 

 súhlasí 

 

s prípravou osláv 570. výročia prvej písomnej zmienky o obci Muránska Lehota. 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

                          

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 40/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 04.09.2023 

 

 

K bodu - 6 Zmena rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2023 – rozpočtové opatrenie č. 

9/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota v súlade s § 11 ods.4 písm. b) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe ods. 2 písm. b) a 

c) § 14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov 

schvaľuje 

Zmenu „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2023“ Rozpočtovým opatrením č. 9/2023 

podľa priloženého návrhu. 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-8 zmene 

9. zmena Rozpočet 

po 9. zmene 

Bežné 

príjmy 

 

70203,00 

 

77290,00 

 

+ 4403,00 

 

81693,00 

Kapitálové 

príjmy 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné 

operácie - 

príjmy 

 

2500,00 

 

6129,00 

 

0,00 

 

6129,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
72703,00 83419,00 + 4403,00 87822,00 

 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-8 

9. zmena Rozpočet 

po 9. 

zmene 

Bežné 

výdavky 

 

70203,00 

 

77636,00 

 

+ 4403,00 

 

82039,00 

Kapitálové 

výdavky 

 

2500,00 

 

5783,00 

 

0,00 

 

5783,00 

Finančné 

operácie - 

výdavky 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
72703,00 83419,00 + 4403,00 87822,00 

 

 

 



Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 41/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 15.06.2023 

 

 

K bodu - 7 Zmeny „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2023“ prevedené starostom 

obce – Rozpočtové opatrenia č. 5,6,7,8/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

 

berie na vedomie 

 

zmeny „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2023“ – Rozpočtové opatrenia č. 

5,6,7,8/2023 prevedené v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa 

prílohy: 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-4  

5. zmena Rozpočet 

po 5. zmene 

Bežné 

príjmy 

 

70203,00 

 

71738,00 

 

+ 1500,00 

 

73238,00 

Kapitálové 

príjmy 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné 

operácie - 

príjmy 

 

2500,00 

 

6129,00 

 

0,00 

 

6129,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
72703,00 77867,00 + 1500,00 79367,00 

 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-4 

5. zmena Rozpočet 

po 5. 

zmene 

Bežné 

výdavky 

 

70203,00 

 

72084,00 

 

+ 1500,00 

 

73584,00 

Kapitálové 

výdavky 

 

2500,00 

 

5783,00 

 

0,00 

 

5783,00 

Finančné 

operácie - 

výdavky 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
72703,00 77867,00 + 1500,00 79367,00 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie č. 6/2023 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-5  

6. zmena Rozpočet 

po 6. zmene 

Bežné 

príjmy 

 

70203,00 

 

73238,00 

 

+ 1800,00 

 

75038,00 

Kapitálové 

príjmy 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné 

operácie - 

príjmy 

 

2500,00 

 

6129,00 

 

0,00 

 

6129,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
72703,00 79367,00 + 1800,00 81167,00 

 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-5 

6. zmena Rozpočet 

po 6. 

zmene 

Bežné 

výdavky 

 

70203,00 

 

73584,00 

 

+ 1800,00 

 

75384,00 

Kapitálové 

výdavky 

 

2500,00 

 

5783,00 

 

0,00 

 

5783,00 

Finančné 

operácie - 

výdavky 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
72703,00 79367,00 + 1800,00 81167,00 

 

Rozpočtové opatrenie č. 7/2023 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-6  

7. zmena Rozpočet 

po 7. zmene 

Bežné 

príjmy 

 

70203,00 

 

75038,00 

 

+ 470,00 

 

75508,00 

Kapitálové 

príjmy 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné 

operácie - 

príjmy 

 

2500,00 

 

6129,00 

 

0,00 

 

6129,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
72703,00 81167,00 + 470,00 81637,00 

 

 

 

 

 

 



 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-6 

7. zmena Rozpočet 

po 7. 

zmene 

Bežné 

výdavky 

 

70203,00 

 

75384,00 

 

+ 470,00 

 

75854,00 

Kapitálové 

výdavky 

 

2500,00 

 

5783,00 

 

0,00 

 

5783,00 

Finančné 

operácie - 

výdavky 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
72703,00 81167,00 + 470,00 81637,00 

 

Rozpočtové opatrenie č. 8/2023 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-7  

8. zmena Rozpočet 

po 8. zmene 

Bežné 

príjmy 

 

70203,00 

 

75508,00 

 

+ 1782,00 

 

77290,00 

Kapitálové 

príjmy 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné 

operácie - 

príjmy 

 

2500,00 

 

6129,00 

 

0,00 

 

6129,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
72703,00 81637,00 + 1782,00 83419,00 

 

 

 Rozpočet  

2023 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1-7 

8. zmena Rozpočet 

po 8. 

zmene 

Bežné 

výdavky 

 

70203,00 

 

75854,00 

 

+ 1782,00 

 

77636,00 

Kapitálové 

výdavky 

 

2500,00 

 

5783,00 

 

0,00 

 

5783,00 

Finančné 

operácie - 

výdavky 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
72703,00 81637,00 + 1782,00 83419,00 

 

 

 

 

 

 



 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 42/2023 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 04.09.2023 

 

 

 

 

K bodu 8 Dodatok k zásadám odmeňovania poslancov obce Muránska Lehota 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota 

v súlade s § 11 ods. 4 písm. k) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

 

schvaľuje  

 

 Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov obce Muránska Lehota . 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 05.09.2023 

 


